
Originale 

COMUNE DI VALGANNA 

 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 
N. 105 DEL 10/12/2015 

  
OGGETTO: 
PROROGA MONICA DAVERIO           
 

L’anno duemilaquindici del mese di dicembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

Richiamate: 

- la deliberazione consiliare n. 16 del 30.07.2015 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 

2015/2017 

 

Visti i provvedimenti sindacali con cui sono stati individuati i responsabili di settore,  così come 

previsto dall’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 11/2015 con cui si nomina segretario comunale 

e si conferiscono al dott. Andrea Camillo Pezzoni le funzioni residuali non assegnate ai 

responsabili di settore; 

 

Visti: 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e 

n. 33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 

43/99 e n. 41/01; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011; 
 

 

 



PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 95 in data 28.10.2014 del Responsabile del servizio tecnico è stato 
approvato  il bando  di selezione pubblica per l’assunzione di personale a tempo 
determinato con il profilo professionale di “Istruttore Tecnico” geometra Cat. C – categoria 
economica C1”; 

- con la determinazione n. 105 del 01.12.2014 del Responsabile del servizio tecnico si 
procedeva  alla nomina della commissione giudicatrice  composta dal Responsabile dal 
Segretario Generale, da due esperti e da un segretario a norma dell’art. 50 del 
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n.58 del 13.09.2011; 

- con  determinazione n 108 del 11.12.204 del Responsabile del servizio tecnico veniva 
approvato il  verbale di accertamento dell’ammissibilità dei concorrenti al concorso pubblico 
per l’assunzione di personale a tempo determinato con il profilo professionale di “Istruttore 
Tecnico Geometra Cat. C - posiz. ec. C1” 

- con determinazione n. 109 del 16.12.2014 del Responsabile del servizio tecnico venivano 
approvati i verbali del concorso de quo nonchè la graduatoria di merito nominando come 
vincitore la sig.ra Monica Daverio con decorrenza 01.01.2015; 

- con deliberazione di G.C. n. 79 in data 05.12.2015 è stata prorogata per un anno la nomina  
della sig.ra Daverio Monica quale Istruttore tecnico geometra cat. C posizione C1 addetto al 
servizio urbanistica edilizia privata ; 

Considerato inoltre che la sig.ra Daverio Monica ha richiesto la corresponsione degli assegni 
familiari come da normativa vigente; 
- ritenuto opportuno provvedere ad assumere idoneo impegno di spesa; 

- acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto  
espresso dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

 

DETERMINA 

 
1. Di prorogare a tutto il 2016 la nomina della sig.ra Daverio Monica quale Istruttore 

tecnico geometra cat. C posizione C1 addetto al servizio urbanistica edilizia privata ; 
2. di dare atto che la spesa per l’anno 2016 ammonta a complessive € 12.853,25 di cui € 

9.695,93 per competenze, € 2.602,35 per oneri riflessi ,€ 720,07 di IRAP ed € 1.224,48 per 
assegni familiari; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 12.853,25 è imputata come segue: € 8.306,35  a 
favore di Daverio Monica alla missione 01 Prog. 06 titolo 1 macroagg. 101 liv. 4 
U.101.01.01.01.000 LIV. 5 U.1.01.01.01.002, la spesa a favore di INPS per € 2.602,35 alla 
missione 01 Prog. 06 titolo 1 macroagg. 101 liv. 4 U.101.01.02.01.000 LIV. 5 
U.1.01.02.01.0001 e la spesa a favore di Regione Lombardia per € 720,07 alla missione 01 
Prog. 06 titolo 1 macroagg. 102 liv. 4 U. 02.01.01.01.000 LIV. 5 U.1.02.01.01.0001  a 
favore di Regione Lombardia, € 1.224,48 per assegni familiari  alla missione 01 Prog. 06 
titolo 1 macroagg. 101 liv. 4 U. 02.01.01.01.000 LIV. 5 U.1.02.01.01.0001  ; 

4. di precisare che i suddetti trattamenti saranno assoggettati alle ritenute erariali, 
previdenziali, assistenziali ed assicurative di legge; 

5. di dare mandato all’ufficio di  ragioneria di provvedere mensilmente ai pagamenti 

6. di pubblica il presente atto all’albo pretorio on line dell’ente. 

 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     F.to:PEZZONI dott. Andrea Camillo 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 10/12/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Miglierina Nicla 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

PEZZONI dott. Andrea Camillo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 05-feb-2016 al 20-feb-2016. 
 
 
Valganna, lì 05-feb-2016 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:PEZZONI dott. Andrea Camillo 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 
 


